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10

11

13

22

29

30

32

33

Concepto
Programa

100

112

113

114

115

116

130

220

290

292

293

299

302

309

325

326

329

Ayuntamiento de LA LAGUNA

Presupuesto de ingresos por cap/art/grupo/concepto
Periodo: 2016

Partida

10000

11200

11300

11400

11500

11600

13000

22000

22001

22006

29000

29200

29300

29901

30200

30901

30902

32500

32600

32900
32902

Denominacién

Impuestos directos

Impuesto sobre la Renta

Impuestos sobre la Renta de las Personas Fisicas
Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas
Impuestos sobre el capital

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de
IBI Naturaleza Rustica

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de
IBI Naturaleza Urbana

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de
IBI caracteristicas especiales

Impuesto sobre vehiculos de Traccién Mecéanica
Impuesto sobre vehiculos de Traccién Mecéanica
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de

Impuesto s/ Increm. del valor de Terrenos de Naturaleza Urbana

Impuesto sobre las Actividades Econémicas
Impuesto sobre Actividades Econémicas
Impuesto sobre Actividades Econémicas

Total capitulo 1

Impuestos indirectos

Sobre consumos especificos

Impuestos Especiales

Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas

Impuesto sobre la cerveza

Impuesto sobre productos intermedios

Otros impuestos indirectos

Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras
Impuesto s/ construcciones, instalaciones y obras

Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancias en
Arbitrio sobre importac. y entrega de mercancias en Canarias
Impuesto general indirecto canario (IGIC)

Impuesto general indirecto canario (IGIC)

Otros impuestos indirectos

Compensacion por la desaparicién del IGTE

Total capitulo 2

Tasas, precios publicos y otros ingresos

Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos
Servicio de recogida de basuras

Tasa por el servicio de recogida de basuras

Otras tasas por prestacion de servicios basicos

Tasa del Servicio de Cementerio Municipal

Tasa Servicio de Lonjas y Mercados

Tasas por la realizacion de actividades de competencia local
Tasa por expedicion de documentos

Tasa por expedicion de documentos

Tasa por retirada de vehiculos

Tasa por retirada de vehiculos

Otras tasas por la realizacion de actividades de competencia
Otras tasas por la realizacion de actividades de competencia
Tasa por licencia de autotaxi y vehiculos

Tasas por utilizacion privativa o aprovechamiento especial

Concepto

2.021.530,00

65.000,00

36.720.000,00

1.057.227,00

7.300.000,00

5.500.000,00

9.000.000,00

61.663.757,00

46.180,00

1.022.819,39

2.730.095,65

17.640.618,08

1.439.787,46

22.879.500,58

11.000.000,00

495.000,00

160.000,00

400.000,00

60.000,00

Articulo Capitulo

61.663.757,00
2.021.530,00

50.642.227,00

9.000.000,00

61.663.757,00 61.663.757,00

22.879.500,58
46.180,00

22.833.320,58

22.879.500,58 22.879.500,58

19.150.352,00
11.495.000,00

620.000,00

3.611.500,00
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34

36

38

39

42

45

46

48

Articulo

Concepto
Programa

331

332

333

334

337

338

339

342

349

360

389

391

392

393

399

420

450

461

480

Partida

33100

33200

33300

33400

33701

33800

33900

33901

33902

33903

33904
33905

34200

34201

34900

36000

38901
38902

39120

39190

39211

39300

39900

39910

39920
39930

42010

45002
45060
45080

46101

48001

Denominacion

Tasa por entrada de vehiculos
Tasa por entrada de vehiculos

Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento especial por
Tasa por utiliz. privat. o aprov. especial empr. explotadoras serv.
Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento especial por
Tasa utiliz. privativa o aprov. espec. empr. serv. telefonia fija

Tasa por apertura de calas y zanjas

Tasa por apertura de calas y zanjas

Tasa por aprovechamiento del vuelo

Tasa por cajeros automaticos

Compensacion de Telefénica de Espafia S.A.
Compensacion de Telefénica Espafia S.A.

Otras tasas por utilizacién privativa del dominio publico
Otras tasas por utilizacién privativa del dominio publico

Tasas por ocupacion de la via publica con mesas, sillas,...

Tasa Instalac. puestos, barrac., casetas

Tasa por vallas y soportes para anuncios publicitarios
Tasa instalacion quioscos en la via publica
Tasa por ocupacién camping Punta del Hidalgo
Precios publicos

Servicios educativos

Servicios educativos

Escuelas Infantiles Municipales

Otros precios publicos

Otros precios publicos

Ventas

Ventas

Venta de Bienes Prod. Corporac.

Reintegros de operaciones corrientes

Otros reintegros de operaciones corrientes
Reintegros presupuesto ejercicio cerrado
Reint. gastos ocupacién centro detenidos
Otros ingresos

Multas

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacién
Otras multas y sanciones

Recargos del periodo ejecutivo y por declaracion extemporanea

Recargo de apremio

Intereses de demora

Intereses de demora

Otros ingresos diversos

Otros ingresos diversos

Ingresos por dafios patrimoniales
Reintegro anuncios particulares
Costas Procesales

Total capitulo 3

Transferencias corrientes

De la Administracién del Estado

De la Administracion General del Estado
Fondo Complementario de Financiacion
De Comunidades Auténomas

De la Administracién General de las Comunidades Autbnomas

Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios

Otras transferencias corrientes convenios con la Comunidad
Otras subvenciones corrientes de la Administracién General de la

De Entidades Locales

De Diputaciones, Consejos o Cabildos
Participacion impt. REF Canarias

De familias e instituciones sin fines de lucro
De familias e instituciones sin fines de lucro
Convenio con Ecoembes

Concepto

1.400.000,00

1.150.000,00

40.000,00

30.000,00

10.500,00

750.000,00

231.000,00

2.000,00

1.000,00

3.000,00

10.500,00

1.717.500,00

1.143.852,00

525.000,00

21.000,00

19.150.352,00

29.720.017,00

10.053.739,73

630.022,07

300.000,00

Articulo Capitulo

3.000,00

3.000,00

10.500,00

3.407.352,00

19.150.352,00 19.150.352,00

40.703.778,80
29.720.017,00

10.053.739,73

630.022,07

300.000,00
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52

53

55

72

75

76
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Articulo

Concepto
Programa

520

534

550

720

750

761

Partida

52000

53400

55000

72000

75060

76100

Denominacion

Total capitulo 4

Ingresos patrimoniales

Intereses de depdésitos

Intereses de depdésitos

Intereses de depdésitos

Dividendos y participacion beneficios

De Sociedades mercantiles, entidades pUblicas empresariales y
De sociedades y entidades dependientes de las entidades
Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

De concesiones administrativas con contraprestacion periédica
De concesiones administrativas con contraprestacion periédica

Total capitulo 5

Transferencias de capital

De la Administracion del Estado

De la Administracion General del Estado

De la Administracion General del Estado

De Comunidades Auténomas

De la Administracion General de las Comunidades Auténomas
Otras transferencias convenios suscritos con la Comunidad
De Entidades Locales

De Diputaciones, Consejos o Cabildos

Transferencias de capital del Cabildo Insular de Tenerife

Total capitulo 7

Total presupuesto de ingresos:

Concepto

40.703.778,80

10.000,00

684.372,00

125.000,00

819.372,00

2.980.821,94

2.980.821,94

148.197.582,32

Articulo Capitulo

40.703.778,80 40.703.778,80
819.372,00
10.000,00

684.372,00

125.000,00

819.372,00 819.372,00

2.980.821,94
0,00

2.980.821,94

0,00

2.980.821,94 2.980.821,94

148.197.582,32  148.197.582,32
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